
'

. \��p���p�K)�
r

,
537 \��p���p�KU�

Chrudil
.o./MAJ

SMLOUVA o DÍLO

1. Smluvní strany
1.1 (Firma či jméno a příjmení): Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi

sídlo:

Břetislavova 74, 537 60 ChmdimIČO:
00412830

Zastoupené ve věcechsmluvních: Mgr. Simona Chalupová, ředitelka MLK
Jednajícíve věcechtechnických: Ing. Hana Studníčková, správce majetku a budov MLKbankovní spojení: ČNB
číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

a

1.2 Firma:
ELREG Pardubice s.r.o.

sídlo:
Arnošta z Pardubice 2771, 530 02 PardubiceIČO:
259 21 509

DIČ:
cz25921509

zastoupen:
Miroslav Pulicar, jednatel společnosti

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každýsamostatnějako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsícea rokututo

smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva“)

2. Definice pojmů

2.1 Pojmy a termíny užívané v této Smlouvěmají následující význam a obsah
a) Vícepráce — práce, dodávky a/nebo služby, které nejsou zahrnuté v předmětu díla dleSmlouvy, ani jejich cena není zahrnuta ve sjednane Ceně a Zhotovitel se s Objednatelem



3.

3.1

4.2

4.3

dohodl na jejich provedení;

b) Méněpráce — práce, dodávky a/nebo služby, které jsou zahrnuté v předmětu díla a jejichcena je zahrnuta ve sjednané Ceně a Strany se na podmínkách jejich vyjmutí z prováděníprací dohodly;

d) Drobné vady — nedokončené nebo neprovedené
stanovenému touto Smlouvou definovaného
užívání Díla;

práce, dodávky nebo služby oproti rozsahu

předmětu plnění, které nebrání řádnému

Cena Díla — konečná paušální cena za realizaci Díla specifikované v článku 7 Smlouvy,která byla jako pevná cena dohodnuta mezi Zhotovitelem a Objednatelem;
Občanský zákoník — zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů;

Předmět smlouvy a předmět Díla

Předmětem Smlouvy je realizace návrhu provizorního vytápěníobjektu depozitáře Choteč etapal. — (dále jen „Dílo“) jehož autorem je Václav Perný, autorizovaný technik ČKAIT,Elektroprojekce. Zhotovitel se zavazuje provést na své vlastní náklady a na svou odpovědnostveprospěchObjednatele Dílo podle podmínek této Smlouvy v termínu

Zhotovitel prohlašuje, že si je plněvědomrozsahu a účelu Díla a jeho budoucího využití a že mák dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro řádné provedeníDíla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecnězávazných právních předpisů.

Povinnosti zhotovitele ři rováděníDíla

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem,
souladu s touto Smlouvou.

Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele Místo plnění, kde bude probíhat realizace Díla vsouladu s touto Smlouvou. Dále se zavazuje provést a řádně a včas dokončit Dílo a předat jejObjednateli V souladu s touto Smlouvou.

Zhotovitel je povinen jednat jako nezávislý zhotovitel realizující Smlouvu. V souladu seSmlouvou je Zhotovitel výlučně sám odpovědný za způsob, kterým se Dílo realizuje. Všichnizaměstnanci, zástupci nebo subdodavatelé podléhají řízení Zhotovitele a nejsou považováni za



4.4 Zhotovitel musí při provádění Díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užívací práva asluzby, které jsou předmětem této Smlouvy, je Zhotovitel povinen dodat nebo provést V rozsahua jakostí dle této Smlouvy.

4.6 Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předané Objednatelem nebudou dostatečné nebo

4.7 Nehledě na odchylná ustanovení této Smlouvy, v souladu s ust. š 2594 Občanského zákoníku,

a) upozornil písemně Objednatele prokazatelným způsobem bez zbytečného odkladu na

b) Zhotovitel s vynaložením odborné péče nesprávnost a neúplnost zjistit nemohl. Zhotovitelnení v tomto případě odpovědnýza případné škody na Díle, dosažení požadované kvalityDíla a termínů plněníDíla v doběrealizace Smlouvy.4.8 Pokud Zhotovitel použije zařízení, nebo věci, která mu na základě této Smlouvy neboV souvislosti s ní poskytl Objednatel, bude tak činit V souladu s obecně závaznými právnímipředpisy a na vlastní riziko a nese odpovědnostza veškeré škody, které tímto použitím vzniknouobjednateli nebo třetím osobám.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby Dílo bylo prováděno vyškoleným, spolehlivým a plně



5. Povinnosti objednatele

5.1 V termínu dle Harmonograrnu výstavby je Objednatel povinen předat Zhotoviteli Místo plněníaumožnit Zhotoviteli přístup k datu zahájení prováděníDíla.
5.2 Bez ohledu na ustanovení tohoto článku je Objednatel odpovědný za splnění veškerých svýchzávazků a povinností uvedených ve Smlouvě.

6. Místo plnění

6.1 Dílo bude prováděnoa dokončeno na adrese depozitář Choteč, budova bez. čp. (dále jen „Místo
plnění“). Před podpisem této Smlouvy Zhotovitel prověřil a seznámil se s Místem plnění a
prohlašuje, že Místo plněníje vhodné pro prováděníDíla a plněumožňuje provedení a dokončení
Díla.

7. Termín plnění

7.1 Předmět Díla bude dokončen a předán nejpozději dne 10.1.2018, s tím, že takové převzetí bude
Objednatelem písemněpotvrzeno (dále jen „Termín plnění“). Zahájení prací do jednoho týdneod podpisu této Smlouvy.

8. Cena Díla

8.1 Konečná celková cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání Díla bez
jakýchkoliv vad Zhotovitelem Objednateli činí podle dohody Stran této Smlouvy částku 398 765,-Kč bez DPH, výše DPH 83 741,-Kč, celková cena díla včetněDPH činí 482 506; Kč(slovy:čtyřistaosmdesátdvatisíc pětsetšest kortm_českých) (dále jen „Cena Díla“). Nedílnou součástí
této Smlouvy je položkový výkaz výměr oceněný Zhotovitelem a akceptovaný objednatelem
v podoběcenové nabídky Zhotovitele.

8.2 Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou
Smluvních stran.

8.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že Cena Díla se vztahuje na veškeré náklady Zhotovitele nutné
pro řádné provedení Díla v určeném čase, včetněvšech nákladů, poplatků, daní, záruk, pojištění,
závazků, rizik a odstraněnívad.

8.4 Cena díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli na základěZhotovitelem vystavené faktury,se splatností 30 dní, která bude doručena na adresu sídla Objednatele. Zhotovitel je oprávněntakovou fakturu vystavit až po řádném protokolámim předání Díla dle této Smlouvy.
8.5 Vyskytnou-li se na Díle vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, bude jejich cena nafaktuře uvedena samostatně. Taková faktura musí kromě obecných náležitostí dle zákona č.563/1991 Sb., o účetníctví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve zněnípozdějších předpisů, obsahovat i odkaz na dokument, kterým bylyvícepráce sjednány a odsouhlasený.



9. Vlastnictví a po|'ištěníDíla

9.1 Vlastnické právo k jednotlivým částem Díla přejde na Objednatele okamžikem jehoprotokolárm'ho předání Objednateli Zhotovitelem.

Objednatelem Zhotovitel.

9.3 Zhotovitel prohlašuje, že je pojísten pro veškerá rizika vyplývající z provádění Díla dle tétoSmlouvy.

10. Odpovědnostza škodu

10.5 Zhotovitel si je vědom, že dílo budu realizováno vprostorách podléhajících zvláštnímubezpečnostnímu režimu a hodiny, kdy je možné provádět práce vobjektu depozitáře Choteč
podléhají dohoděmezi Objednatelem a Zhotovitelem.

10.7 Zhotovitel bude provádětdílo se zvýšenou opatrností, tak aby jeho konáním nemohlo vzniknoutv prostoru prováděnídíla zahoření či požár. Veškeré škody způsobené počínáním zhotovitele namajetku Objednatele je Objednatel oprávněnna Zhotoviteli vymáhat.

11. Sankční ujednání

ll.lV případě porušení závazku Zhotovitele s předáním zcela bezvadného a dokončeného Díla vTermínu plněníje Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny



škody z takového prodlení

11.3Smluvní pokuty dle této Smlouvyjsou splatné do 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy kjejichzaplacení, a to na účet uvedený V takové výzvě.

12. Odstoupení od Smlougy

l2.lObjednatel může odstoupit od této Smlouvy V případě, pokud
(a) Zhotovitel po písemném upozorněníObjednatele V přiměřeně stanovené lhůtěneodstranívady vzniklé Vadnyrn provademm Díla, anebo Dilo nezačne provadet radnym zpusobem,anebo

(b) Zhotovitel je v prodlení s termínem plněníDíla po dobu delší než 20 dnů.
l2.20dstoupení od Smlouvy Objednatelem nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vznikléporušením povinností Zhotovitele dle podmínek této Smlouvy.

Objednatele. Tímto ustanovením nejsou nijak dotčeny nároky Objednatele vyplývající z vadnéhoplněnía z práv za záruku za jakost.



14. Odpovědnostza vady a záruka za jakost

l4.lZhotovitel odpovídá Objednateli za vady Díla, které má V dobějeho předání, a za vady vzniklé

po této době,jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti. V souladu s tím se Zhotovitel
zaručuje, že materiály, výrobky a přístroje do Díla zabudované jsou V plném souladu s právními
předpisy platnými V ČR, zejména s hygienickými a požámími normami, stavebními normami a

předpisy o bezpečnosti práce a životním prostředí.

l4.2ZhotoVitel je povinen V každé fázi této Smlouvy opravit Veškeré Vady Díla na své vlastní náklady.
14.3V případě, že se na předmětu Díla V průběhuzáruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost

Objednatel Zhotoviteli písemněbez zbytečného odkladu po jejím zjištění.V tomto oznámení musí

být uvedeno, o jakou Vadu předmětu Díla se jedná, jak se vada projevuje, případně další informace
podstatné pro posouzení Vady Zhotovitelem. Oznámení o vaděje považováno za výzvu k jejímu
odstranění,neuplatňuje-li Objednatel V tomto oznámení jiný nárok.

l4.4Zhotovitel poskytuje Objednateli smluvní záruku za rrmožství, jakost a provedení prací
provedených Zhotovitelem při provádění Díla po dobu 24 měsíců ode dne písemného převzetí
plnědokončeného a bezvadného Díla Objednatelem podle článku 13.1 této Smlouvy.

l4.5Zhotovitel poskytuje Obj ednateli smluvní záruku za jakost materiálů použitých Zhotovitelem při
prováděníDíla a Vybavení a technologií, jež jsou součástí předmětu Díla, po dobu 24 měsícůode
dne písemného převzetí plně dokončeného a bezvadného Díla Objednatelem podle článku l3.l
této, popřípadě po záruční dobu stanovenou výrobcem určitého materiálu nebo vybavení a

technologie, pokud taková záruční doba stanovená Výrobcem bude delší než Výše uvedená doba.
14.6Pro uplatněníVacl předmětu Díla podle tohoto článku platí ustanovení š 2161 a násl. Občanského

zákoníku.

15. Změnypředmětu díla

l5.1Jakékoliv změnyV předmětu Díla oproti této Smlouvěmusí být předem písemně odsouhlasený
oběmaSmluvními stranami.

l5.20dsouhlasené změnyV předmětu Díla představují změnuSmlouvy, jež může být učiněnapouze
dodatky chronologicky číslovanými a datovanými a výslovněse odvolávajícími na tuto Smlouvu.

Postup V případě změnyV množství nebo kvalitě

l5.3ZměnyV rrmožství nebo kvalitěmohou být důvodem ke změnětermínu dokončení Díla, pouze po
schválení Objednatelem. Taková změna Termínu dokončení Díla bude upravena přiměřeně
rozsahu změnyV množství nebo kvalitě,a to formou dodatku Smlouvy.

15.4NáVrh dodatku Smlouvy předkládá Zhotovitel kodsouhlasení Objednateli Včetně všech

změnovýchlistů, které jsou V dodatku Smlouvy zahrnuty.

16. Duševní vlastnictví

l6.lPokud Zhotovitel při zhotovování díla použije bez projednání s Objednatelem Výsledek činnosti
chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná osoba z

7



úprav jeho názvu, a dále oprávněnípřevést jakékoliv z Výše uvedených práv na třetí osoby (beznutnosti získání souhlasu Zhotovitele).

17. Další ujednání, gšší moc

vyvine maximální úsilí k odstranění či prekonání takové události vyšší moci co nejdříve je tomožné. Bez omezení článku 17.3 této Smlouvy, pokud Strana V plném rozsahu a nepřetržitědodržovala své povinnosti vyplývající z tohoto článku Smlouvy, pak bude Vyvázána z plnění

a) válku, válečný stav nebo válečnické operace (aťje vyhlášen válečný stav činikoli), invazi, zásah cizího nepřítele a občanskou válku;
b) povstání, revoluci, rebelii, vzpouru, uchvácení občanské nebo vojenské vláajz,spiknutí, nepokoje, občanskou neposlušnost a teroristické činy;
c) stávku, sabotáž, blokádu, embargo, dovozová omezení České republiky;d) přírodní katastrofu nebojj/zickoupohromu.

l7.4Pro vyloučení pochybností, událost vyšší moci nezahrnuje neplnění dodavatelů nebo



jsou mimořádně nepříznivými a které se za případ vyšší moci považují).

18. Právní vztahy

l8.lPokud není Vtéto Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní Vztahy z ní vyplývající příslušnáustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak ustanoveníObčanského zák0m'ku.

19. Závěrečnáustanovení
________________

strany souhlasí, že V takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takovéhoustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň V nejvyšší možné mířezachovávalo původní záměrStran ohledněustanovení upravujícího danou otázku.
l9.4Práva Objednatele a Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy se promlčí ve lhůtě4 let ode dne, kdyprávo mohlo být uplatněnopříslušnou Smluvní stranou poprvé.
l9.5Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdržídvě (2) vyhotovení, Zhotovitel jedno (l) vyhotovení této Smlouvy.
l9.6Smluvní strany se zavazují postupovat V souladu s oprávněnýmizájmy druhé Smluvní strany.



V Chrudimi dne 29.10. 2018

Za Objednatele:

Mgr. Simona

Podpis:

Jméno:

Funkce: ředitelka MLK

Za Zhotovitele:
-

Podpis:
fičí Poradíte an.J

,

M_ l Puy kte-" a z paranoia 277!
meno: iro av i

Ftmkce: jednatel společnosti

SEZNAM PŘÍLOH:

Cenová nabídka firmy ELREG Pardubice s.r.o.

10

m"
*-

\��p���p�z{�
_

,. 441x509
mah aiu a...; +“m tohot



;

v 'o

PARDUBICE
komplexní projekce, dodávka a montáž el. zařízení a ozvučovacích systémů.

Název nabídky:"

MLK - elektroinstalace pro vytápěníobjektu depozitáře Choteč - 1. etapa
"

Císlo nabídky:
CN 0648-18

0b|'ednatel:
MLK Chrudim

REKAPITULACE

cena bez DPH
cena celkem

482 506 Kč
398 765 Kč

398 765 Kč

V Pardubicích dne 25.10. 2018

Kontaktní osoba: Miroslav Pulicar

Arnošta z Pardubic 2771 IČO: 259 21 509
Pardubice 530 02 tel.: 466 310 3oo

orč:czz59215o9
fax.: 466 300 901

email: elregfglelregcz
www.elreg.cz



Seznam strojů a zařízení + Položkoýýkaz yýměr - 1.ETAPA

Stavba : Návrh provizorního vytápěníobjektu depozitáře Choteč
Elektroinstalace silnoproudé

celkem (Kč)
ROZVADE E A DODAVKY MONT > E

DII.1 Rozvod če

1. Rozvodnice R-VYT.1 R-VYT.2 R-VYT.3 ks
Ocelová rozvodnice nástěnná;plnými dveřmi, dvouřadá, 48

k

modulů
,

lP40/20

krá lP40I20

Napěť.soustava : 3N+PE, 230l400V, 50Hz
,

Jmen. proud : 40A L
s DlN lištou, přípojnice 2ks N, 2ks PE,
Ochrana před nebezp. Dotykem odpojenin vadné části od zdrgje
Rozměr : 520 x 520 x 150 mm (š. x .v. x hl.)
Příslroová "strd rozvodnice:

Hl. qpinač 40A
,
3P ks

_Proudový chránič s nadproud. Ochranou OLI—16B—1 N- 0,03AC-G ks

Proudový chránič s nadproud. Ochranou OLl-10B-1 N- 0,03AC-G ks
DIN lišlyďřípivjnicePE,N, propoj. Vodiče drobný mom. materiál sada

4. Stávající rozvaděčRM

Úpravy a napojení vývodů ve stávajícím rozvaděčiRM vč. přísluš.
Maleríálu, vč. napojení

sada
DM

Přístro" - dodáv

1. Teplovzdušná recilkulační vytápěcíjednotka s plněelektrickým topným
systémem, 3N+PE, 400V, 50HZ, typ Flex-Geko

,
Model. Velikost 1,

min. 265m3lh, max. 495m3lh, El. vytápěnímin. 2,07kW, max. 4,14kW, AC
motor 14—63W, nastavitelné stupněotáček - stupeň 3 - 5 stropní montáž .

čelní výfuk, nasávání spodemRozměryz š. 471 mm x d. 761mm x v.

228mm, váha 17kg vč. samostatného elektronického regulátoru teploty

ks
Díl.3 Kabely
1. Kabel CXKH-R E203 s1d0 3(J)x1,5 m
2. Kabel CXKH-R 82% s1d0 3(J))Q,5 m

3, Kabel CXKH-R B2ca 5100 5(J)x2,5 m

4. Kabel CXKH—R B2ca 51 dO 5(J)x10 m

5. lKabel CYY 6 GIY
m

6. jDatový kabel sSKFHvR B2ca s1d0 3x2x0,5 Am7. Montáž YY 1x6
m £

B. jMontáž CHKE-R do 5x4
m

9. Montáž CHKE-R do 5x10 m

10. Montáž SSKFH-R 3)Qx0,5 m

11. Ukončení celopl. kabelu v rozvad. do 5x16 ks
12. Ukončení vodiče do 2,5mm2 ks
13. jUkončení vodiče do 6mm2 ks
14. Kabelové štítky vč. mont. ks
15. Drobngmntážnl materiál sada
Díl.4 Krabice trub elsktroinstalační materiál

1. Krabice rozvodná odbočná vč. svorkovnicejční kompl. lP55 ks
2. Dtálený žlab š.100x50, vč. kotvení a ostat. přísluš. m

3. Bezpečnostní tabulky ks
4. Montáž rozvodné krabice ks
5. Montáž kabel. žlabu ks
6, Montáž výstražných a bezpečnost tabulek ks
7, Drobný mont. materiál sada
Díl.5 Ostatní

1. Revize el. zařízení vč. revizní zprávy ks
_2. Dokumentace skutečného provedení sada

3. Realizační dokumentace dodavatele sada
Montážní práce, hodinové sazby — úpravy stávajícího zařízení, doprava sada

Dll.6 Demontáže

1, Vypnutí a zajĚtěníyypnutého stavu
,
vč. znovu zapnuti sada

ELEKTROMONTAZE CELKEM

Stránka 1 z 1




